
Consultas Realizadas 

Licitación 370048 - LCO SBE 24-19
RENOVACION DE LICENCIAS FIREWALL
SONICWALL - AD REFERENDUM 2020

Consulta 1 - Técnicos Certificados

Consulta 2 - Técnicos Certificados

Consulta 3 - Cantidad de Técnicos Certificados

Consulta 4 - SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta Fecha de Consulta 23-01-2020

En las Especificaciones Tecnicas de la Seccion III - Requisitos de los bienes y/o servicios solicitan lo siguiente:
El oferente deberá presentar con la oferta, al menos 2(dos) certificados SonicWall Network Security Administrador (SNSA)
vigente a la fecha de presentación de la oferta en la marca, que avale la formación. Los técnicos deben formar parte del
plantel de la empresa oferente, comprobable en IPS que avale la formación de un técnico de la empresa.
Solicitamos que puedan ser aceptadas ofertas que presenten certificados de técnicos que realizaron la capacitación del
SonicWall Network Security Administrator y que se pueda aceptar una declaración jurada de compromiso de presentar
luego por lo menos un certificado SNSA.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-02-2020

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 4.

Consulta Fecha de Consulta 23-01-2020

En las Especificaciones Tecnicas de la Seccion III - Requisitos de los bienes y/o servicios solicitan lo siguiente:
El oferente deberá presentar con la oferta, al menos 2(dos) certificados SonicWall Network Security Administrador (SNSA)
vigente a la fecha de presentación de la oferta en la marca, que avale la formación. Los técnicos deben formar parte del
plantel de la empresa oferente, comprobable en IPS que avale la formación de un técnico de la empresa.
Solicitamos que puedan ser aceptadas ofertas que presenten certificados de técnicos que realizaron la capacitación del
SonicWall Network Security Administrator y que se pueda aceptar una declaración jurada de compromiso de presentar
luego por lo menos un certificado SNSA.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-02-2020

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 4.

Consulta Fecha de Consulta 23-01-2020

En las Especificaciones Tecnicas de la Seccion III - Requisitos de los bienes y/o servicios solicitan lo siguiente:
El oferente deberá presentar con la oferta, al menos 2(dos) certificados SonicWall Network Security Administrador (SNSA)
vigente a la fecha de presentación de la oferta en la marca, que avale la formación. Los técnicos deben formar parte del
plantel de la empresa oferente, comprobable en IPS que avale la formación de un técnico de la empresa.
Solicitamos que puedan ser aceptadas ofertas que presenten un solo técnico con certificado SNSA en vez de dos.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-02-2020

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 4.
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Consulta 4 - SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS, Ítem 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 5 - Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación para
Oferentes Consorciados

Consulta Fecha de Consulta 23-01-2020

SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, Ítem 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, donde dice "El
oferente deberá presentar con la oferta, al menos 2(dos) certificados SonicWall Network Security Administrador (SNSA)
vigente a la fecha de presentación de la oferta en la marca, que avale la formación"
Debido a la alta complejidad y criticidad de los servicios a ser protegidos, , se solicita respetuosamente a la convocante
que incluya entre los requerimientos , al menos dos ingenieros certificados SNSP (SonicWALL Network Security
Professional), el nivel más alto de certificación ofrecido por SonicWALL para sus productos de seguridad de redes. De esta
manera la convocante se asegurará de contar con soporte técnico con el más profundo conocimiento de los productos,
garantizando el mayor nivel de calidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-02-2020

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 4.

Consulta Fecha de Consulta 23-01-2020

En la sección de Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación para Oferentes Consorciados, donde dice "Presentar
copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión de Licencias
FIREWALL SONICWALL, a instituciones públicas o privadas dentro de los últimos 5 (cinco) años (2014 ​ 2015 ​ 2016 ​ 2017 ​
2018)", se solicita respetuosamente a la convocante aclarar si los últimos 5 años se refiere a los años 2015 en adelante.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-02-2020

Se aclara que se refiere a partir del año 2014 en adelante.
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